БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

КАРАР

31 » онтябрь 2022й. № 679

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » октября 20 22г.

о мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан по обеспечению бесплатным

проездом на транспорте общего пользования городского сообщения
в связи с проведением специальной военной операции

(выполнением специальных задач) на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей, Украины и мобилизационных
мероприятий в период ее проведения

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», распоряжением Главы
Республики Башкортостан от 11 октября 2022 года № РГ-415 «О Плане
мероприятий по оказанию содействия семьям граждан из Республики
Башкортостан, принимающих участие в специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей,
Украины» Правительство Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок обеспечения бееплатным проездом в учебный период на

транспорте общего пользования городского сообщения детей граждан,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной